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Expedient núm.01/2024 
 
 

COMITÈ D’APELACIONS DE LA FEDERACIÓ CATALANA DE MOTOCICLISME 
 

Es REUNEIX a Barcelona, el 24 de febrer de 2025, el Comitè d’Apel·lacions de la Federació 
Catalana de Motociclisme, per resoldre sobre el Recurs d’Apel·lació rebut en relació a 
l’expedient  núm.01/2024, en base als seguents 

 
FETS 

 
 
PRIMER.- En data 19 de desembre de 2024, el COMITÈ DE COMPETICIÓ I DISCIPLINA DE 
LA FEDERACIÓ CATALANA DE MOTOCICLISME va dictar RESOLUCIÓ sobre l’expedient a 
dalt relacionat en el que va DECIDIR: 
 
“Declarar provats els fets que han motivat l'obertura del present Expedient Disciplinari, considerant que 
durant el 16 de març de 2024, en el Paddock del ROCCO'S RANCH el pilot Kevin Colome va conduir 
de manera clarament temerària i imprudent la seva motocicleta, i com a conseqüència, va patir un 
accident que va implicar com a persona atropellada al senyor Carles DIAZ, a resultes del qual va patir 
lesions greus que a dia d´avui encara estan en tractament 

Que aquesta conducta està tipificada com a infracció molt greu (art. 3.1.S) al Reglament Esportiu de la 
Federació Catalana de Motociclisme 

Que com a elements atenuants, estima el Comitè les atenuants de penediment de l'autor i la manca 
d'antecedents previs. 
 
En conseqüència, en aplicació de la tipificació establerta en el Reglament de Disciplina Esportiva 
esmentada, s'hauria d'aplicar l'article 3.6.1 del Reglament de Disciplina Esportiva, però donat els 
elements atenuants descrits amb anterioritat s'acorda: 
 

 Rebaixar la qualificació de la conducta sancionable de molt greu a greu per l’aplicació dels 
atenuants referits, per la qual cosa s'acorda: 

 L'aplicació de la sanció que per infraccions greus s'estableix a l'article 3.6.2 del Reglament de 
Disciplina Esportiva, apartat a, acordant la privació de llicència federativa al senyor Kevin 
COLOMÉ per un període de sis mesos 

 Declarar d'aplicació efectiva de la sanció els primers quatre mesos i suspendre l'aplicació dels 
últims dos mesos de sanció, condicionada aquesta suspensió al bon comportament de 
l’esportista durant un període de 15 mesos, en cas contrari es derogarà la suspensió i haurà 
de complir la resta de privació de llicència federativa 

 
Un cop  esdevingui ferma, aquesta resolució, la mateixa serà notificada al club organitzador, al 
propietari del Circuit, a les parts perjudicades i a la pròpia Federació als efectes oportuns, així com, 
s'obrirà fitxa d'antecedents al pilot en els arxius d'aquesta Federació i es farà pública als efectes oportuns 
i la publicació de la Resolució, sense els elements identificatius, a la web de la Federació” 

 

SEGON.- En data 6 de febrer de 2025 es rep recurs d’Apel·lació contra l’anterior resolució per 
part del lletrat Sergi Roca Vargas, que acompanya escrit signat per Pere Colomé Olivé, Pare 
del pilot sancionat, en el que demana la nul·litat de la resolució pels següents motius de dret: 
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1.- Inexistència de competència material per sancionar els fets objecte de l'expedient 
2.- Caducitat de l'expedient sancionador 
3.- Inexistència de notificació formal de la incoació de l'expedient sancionador 
4.- Vulneració del dret de defensa 

TERCER.- Donat que la resolució recorreguda va ser notificada en data 10 de gener de 2025,  
i el termini per recórrer es de tres dies, ex art. 6.3 del Reglament de Disciplina Esportiva de la 
Federació Catalana de Motociclisme, es a dir, el termini màxim per presentar-lo era el dia 16 
de gener de 2025, el recurs es presentat fora de termini. 

QUART.- El contingut del recurs en cap cas discuteix els fets provats que han motivat la sanció 
del Pilot Kevin Colomé Vizcaíno. 

 

FONAMENTS DE DRET 
 
Primer.- Donat que el recurs s’interposa fora de termini, seria procedent la no admissió del 
mateix, el que comportaria la no necessària fonamentació de desestimació dels punts 
expressats en el mateix. No obstant, procedim a respondre els mateixos per posar de manifest 
l’abús de dret (art. 6 CC) en que incorre el lletrat que redacta el recurs, als efectes legals 
oportuns. 
 
Segon.- Sobre la suposada inexistència de competència material de la Federació per sancionar 
els fets objecte de l’expedient: 
 

El recurrent indica que el pilot sancionat no estava participant a cap cursa, sinó 
entrenant, i pretén escapolir-se així de la competència de la Federació, obviant de forma 
malicosa que el pilot actua sota llicencia federativa i per tant està sotmès a totes les normes 
que regulen l’actuació dels esportistes federats, inclosa la disciplina esportiva, tant en 
competició com en la pràctica esportiva (el que inclou entrenaments a circuits). 

Son d’aplicació, per tant, la Llei de l’Esport arts: 23.2, 86 en relació amb el 93, el 
Reglament de Disciplina Esportiva de la Federació Catalana de Motociclisme i el Reglament 
Esportiu de la mateixa Federació, aplicat si cal per analogia segons l’art. 4 CC i els principis 
generals del Dret. 

La mala fe del recurrent, al intentar passar per sobre les lleis que son d’aplicació a 
l’esport català, es causa de desestimació de l’al·legació. 

En cap cas el recurrent discuteix els fets provats a la Resolució recorreguda. 
 
Tercer.- Sobre la suposada caducitat de l’expedient sancionador: 
 

Invoca el recurrent la llei 39/2015, per al·legar la caducitat de l’expedient, novament 
obviant el principi d’especialitat normativa. Quedant pales al punt anterior quina es la normativa 
aplicable al cas, i que el procediment s’ha cenyit, per tant, a la mateixa, invocar-ne una 
d’improcedent, com es la relativa al procediment administratiu comú de les administracions 
publiques, quan la Federació es una entitat privada (art. 17 Llei de l’Esport), per intentar driblar 
novament la legalitat, es mostra de mala fe processal (art. 7 CC) i causa de desestimació de 
l’al·legació. 

El recurrent no discuteix els fets provats a la Resolució recorreguda. 
 
 
 

 
 



C/ Enric Granados, 112 2n 2ª - 08008 Barcelona. Tel 93 415 11 84 CIF: Q5855002-A fcm@fcm.cat www.fcm.cat 

 

 

 
 
Quart.- Inexistència de notificació formal de la incoació de l'expedient sancionador que ha 
vulnerat el dret de defensa del pilot sancionat: 
 

Pretén aquí el recurrent anular el procediment, invocant una suposada manca de 
notificació de la incoació del mateix, quan consta a l’expedient que en el procés d’investigació 
dels fets hi van participar totes les parts involucrades, inclòs el pare i tutor del pilot per ser 
aquest menor d’edat, al que se li han aplicat “les atenuants de penediment de l'autor”, motiu pel 
qual se li va rebaixar la sanció.  
  Sent materialment impossible que una persona que no ha tingut coneixement de la 
incoació d’un procediment participi en la formació del mateix, arribant a penedir-se dels fets 
comesos, el motiu al·legat no es res mes que una nova mostra de mala fe del recurrent, 
contraria a llei (art. 7 CC), ja que suposa una greu contravenció de la doctrina dels actes propis, 
que nomes pot determinar la desestimació de l’al·legació. 

El recurrent no discuteix els fets provats a la Resolució recorreguda. 
 
Cinquè.- Nul·litat del procediment per vulneració del dret defensa: 
 

El recurrent apel·la novament, a la llei 39/2015, quan aquesta, com ja hem vist, no es 
d’aplicació, pel que ens remetem íntegrament al punt 2, el que comporta la desestimació de 
l’al·legació. 

El recurrent no discuteix els fets provats a la Resolució recorreguda. 
 
Per l’exposat, el Comitè d’Apel·lacions de la Federació Catalana de Motociclisme 

 
DECIDEIX 

 
Donat que el contingut del recurs pretén anular la sanció establerta pel Comitè de Competició i 
Disciplina de la Federació Catalana de Motociclisme, passant per sobre les fonts de Dret que 
regeixen l’esport Català, de forma contraria a l’esperit de la llei (art. 6 CC), es procedent 
desestimar la totalitat del recurs per mala fe processal, ex art. 7 CC, reservant-se aquesta 
entitat les accions legals oportunes pels danys que se’n puguin derivar. 
 
Considerant que el recurs en cap cas discuteix el fons del assumpte, com son els fets comesos 
per l’esportista sancionat, es ratifica la Resolució i la sanció interposada per part del 
Comitè de Competició i Disciplina de la Federació Catalana de Motociclisme. 
 

Contra aquesta resolució cap recurs, a interposar en el termini màxim de quinze dies hàbils, 
davant el Tribunal Català de l'Esport. 

 

Barcelona, a 25 de febrer de 2025 

 

 

 

Carina BORONAT GUDIOL 

Presidenta del Comitè d’Apel·lacions de la Federació Catalana de Motociclisme 
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